136. Sine titulo.

Audio te, pater mi beatissime, inclu-
sum esse, et tamquam in ignis camino ex-
ploratum ab irreligiosis. Atque utinam mihi
liceret ad carcerem tuum accedere, ut sa-
crum venerandumque praepositum meum
ocularer, canens tibi simul laudis verba,
quia propter Christum torqueris, esuris,
sitis, angustatus, vexatus, afflictus, et for-
tasse ne aërem quidem libere respirare
permisus. Mitto commemorare convicia,
irrisiones, minas, et quaecumque aliis car-
ceris fert conditio, et tortores facere solent.
Ob haec omnia miser ego sanctitati
tuae condoleo, angor, palpito, ingemisco,
constantiam tibi imprecoans (etsi ego pec-
cator sum) solatium, et certaminis consum-
mationem. Et sane credo illum, qui coepit
in vobis confessionis suae martyrium, per-
fecturum illud esse ad gloriam potentiae
suae, ad laudem ecclesiae suae, ad mei mi-
nimi et ignavi gaudium. Nos quidem om-
nes ad vos respicimus, omnes vobis inni-

(1) Respice in graece misse picturis a nobis editis (N. B. T. VI.) monachi omnes cruce in capitis tegumento signati sunt.

timur, velut ii qui in secundo cursu stadium decurrere parati sunt; et priorum victoria vel secus animati; vel contra fracti, et a virilitatis vigore depulsi. Nobis, quaesumus, fiduciam vos inspireate; nec, inquam, paterna viscera vestra exoramus! Attollite nobis victoriae signum vestris invictis cursibus; non autem contra, quod vel cogitare absit. Estote vos corona nostra, gaudium, spes, et martyrium, in conspectu Christi: qui nobis concedet vobiscum, o Deo digni, irreprehensibiliter propositum certamen peragere confessionis suae.

137. Ireni et Polchrae duabus sororibus.

O calamitatem! Namque a gemitu initium epistolae facio, condolens vobis de acerbo casu, et collacrymans, ut audacter dicam, veluti bonus Christus cum Martha et sorore in Lazari obitu. Carua erat vir, carus inquam et sanguine propinquus, bonus homo Dei, mandatorum Domini observans, vitulus (Moeschus) nomine ac re propter egregiorum actuum suorum famam. Et tunc quidem propter Lazarum multi Iudaei Bethaniam venerunt, comploraturi cum sororibus ob viri virtutem. Nam si Christi amicus erat, quid ni cunctis amabilis? Nunc autem heu casum! Ne obitus quidem ante oculos fuit, quod multum solet afferre solatium, nempe suprema verba, supremum musitatum vale. Osculari enim solemus morientem et gemitibus prosequi: ille autem innuit oculo, manum movet, exiliter loquitur, quae non modicam etiam post obitum conferunt lugentibus consolationem. Sed nihil huismodi in hoc casu fuit. Quamobrem luctum vestrum pato esse inconsolabilem, solis relictis absque patrocinio ac tutore. Gravis casus, profunda plaga, inconsolabilis separatio! Nam utrimque vita quaedam singularis erat, frater cum duabus sororibus, coelebs cum coelibibus, virgo cum virginibus: ostendentes nobilitatem splendore vitae, aeta-